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Ajuntament de Paiporta 
Anunci de l’Ajuntament de Paiporta sobre aprovació 
definitiva de l’ordenança fiscal reguladora de la taxa 
per llocs, barraques, casetes de venda mercat i mercat 
ambulant, espectacles o atraccions situats en terreny 
d’ús públic i indústries de carrer i ambulants i rodatge 
cinematogràfic 2021.

ANUNCI
En no haver-se formulat reclamacions durant el tràmit d’audiència 
d’informació pública de l’expedient de modificació d’Ordenança fiscal 
reguladora de la taxa per taxa per llocs, barraques, casetes de venda 
mercat i mercat ambulant, espectacles o atraccions situats en terreny 
d’ús públic i indústries de carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic 
han esdevingut en definitius els acords adoptats pel Ple d’aquesta 
Corporació, en sessió celebrada el dia 28 de gener de 2021.
El que es fa públic als efectes oportuns i en compliment de l’article 
17 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova 
el text refós de la Llei d’hisendes locals.
Contra l’acord d’aprovació definitiva anteriorment ressenyat, que 
posa fi a la via administrativa, les persones interessades podran 
interposar directament recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
termini de dos mesos, comptats a partir de l’endemà al de la inserció 
del present edicte en el Butlletí Oficial de la Província.
El text íntegre de l’ordenança aprovada definitivament és el 
següent:

ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER LLOCS, 
BARRAQUES, CASETES DE VENDA MERCAT I MERCAT 
AMBULANT, ESPECTACLES O ATRACCIONS SITUATS EN 
TERRENY D’ÚS PÚBLIC I INDÚSTRIES DE CARRER I AMBU-
LANTS I RODATGE CINEMATOGRÀFIC
Disposició Preliminar
L’article 133.2 i 142 de la Constitució Espanyola, recullen la potestat 
tributària derivada de les entitats locals, igualment recollida en els 
articles 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril.
En ús d’aquesta potestat i conforme a l’article 20 del Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març, text refós de la Llei reguladora de les 
hisendes locals, l’Ajuntament de Paiporta estableix la Taxa per llocs, 
barraques, casetes de venda, mercat i mercat ambulant, espectacles 
o atraccions situats en terreny d’ús públic i indústries de carrer i 
ambulants i rodatge cinematogràfic, que atén les normes contingudes 
en l’article 57 del citat Reial decret.
Article 1r.- Fet Imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa l’ocupació de terrenys d’ús 
públic per llocs, barraques, casetes de venda, espectacles o atracci-
ons, mercat i mercat ambulant, així com les indústries de carrer i 
ambulants i rodatge cinematogràfic.
Article 2n.- Subjecte passiu
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les 
persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix 
l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, Llei general 
tributària, qui sol·liciten o resulten beneficiades per la utilització de 
les places, instal·lacions i altres béns integrants del domini públic 
municipal.
Article 3r.- Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del 
subjecte passiu totes les persones a què es refereix l’article 42 de la 
Llei 58/203 de 17 de desembre Llei general tributària.
2. Respondran subsidiàriament del deute tributari totes les persones a 
les quals es refereix l’article 43 de la Llei 58/203, de 17 de desembre, 
Llei general tributària.
Article 4t.- Meritació
La taxa es reportarà i naix l’obligació de contribuir quan s’inicie 
l’ús privatiu l’aprofitament especial, prèvia la corresponent sol·
licitud o des que s’utilitzen aquestes sense haver obtingut la prèvia 
llicència.
A l’efecte del que es preveu en l’apartat anterior, i en el supòsit en 
què no puga determinar-se l’inici de l’aprofitament, la taxa es liqui-
darà des de l’1 de gener de l’exercici i en el cas en què existisquen 

indicis d’haver gaudit d’aquest aprofitament durant diversos anys es 
liquidarà durant un període de quatre anys.
Article 5é.- Beneficis fiscals
De conformitat amb el que es disposa en l’article 9 del Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març, no podran reconéixer-se altres 
beneficis fiscals que els expressament previstos en les normes amb 
rang de Llei o els derivats de l’aplicació de tractats internacionals.
Article 6é.- Quotes tributàries
La quantia de la taxa es determinarà conforme al següent quadre 
de tarifes:

EPÍGRAF IMPORT

1 Llocs destinats a barracó de tir i altres 
casetes de fira per metre quadrat i dia 0,52 €

2
Lloc de venda i/o exposició ambulant, 
fins i tot, sobre vehicle. Per metre 
quadrat o fracció i dia

0,52 €

3 Atraccions de fira. Circs. Espectacles:  
3,1 Fins a 500 m2 /dia 75,00 €
3,2 Fins a 1,000 m2 /dia 100,00 €
3,3 Fins a 1,500 m2 /dia 125,00 €
3,4 Fins a 2,000 m2/dia 150,00 €

3,5 Més de 2.000 m2/ dia
Tarifa 3.4 + 

l'excés de 2,000 
m2 x 0,30 m² dia

4
Lloc de venda del mercat ambulant de 
venda no sedentària. (Mercat ambulant 
del dilluns o similar). Metre quadrat o 
fracció i dia.

0,52 €

5 Caseta del mercat (mes):  
5,1 Tipus 1 8 m2 27,44 €
5,2 Tipus 2 10 m2 34,30 €
5,3 Tipus 3 12 m2 41,16 €
5,3 Tipus 4 20 m2 68,60 €
6 Rodatge cinematogràfic. m2 i dia 0,50 €

Article 7é.- Gestió
1.La taxa de mercat i mercat ambulant es gestionarà mitjançant padró 
que es formarà semestralment d’acord amb les dades que consten en 
poder de l’Ajuntament, el mateix es publicarà en el Butlletí Oficial 
de la Província perquè les persones interessades puguen revisar-la i 
formular les reclamacions que consideren oportunes, la publicació 
d’aquest, implicarà la notificació individual de cada liquidació.
2.Les quotes es recaptaran per semestre complet, excepte en els 
supòsits d’altes i baixes, que s’ajustaran al que es disposa en els 
apartats següents.
3.Les altes que es produïsquen en l’exercici en curs, faran efectes 
fiscals dins d’aquest, prorratejant-se per semestres naturals, inclòs 
aquell en el qual es donara d’alta.
En els supòsits d’alta, la taxa s’exigeix a través del règim de decla-
ració realitzada per l’Ajuntament i posterior notificació a l’obligat 
tributari.
4.Les declaracions de baixa, així com les variacions, hauran de 
presentar-se dins de l’any en què es produïsquen els fets i es 
prorratejaran per semestres naturals, excloent aquell en el qual es 
donaren de baixa.
5.La resta dels supòsits contemplats en la present taxa s’exigeix a 
través del règim d’autoliquidació, d’acord amb el model establit per 
la Corporació.
Serà requisit previ per a atorgar l’oportuna autorització el previ 
ingrés de la liquidació corresponent, havent d’aportar-se el document 
acreditatiu del pagament del mateix en el moment de presentar la 
corresponent sol·licitud.
La liquidació efectuada tindrà el caràcter de provisional, una 
vegada comprovat amb la sol·licitud corresponent tindrà caràcter 
de definitiu.
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En el cas que la quantitat autoliquidada fora inferior a la procedent 
se li notificarà al subjecte passiu per al pagament de la diferència 
d’acord amb les normes contingudes en la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre. En cas que fora superior el subjecte passiu tindrà dret a 
sol·licitar la devolució d’ingressos indeguts.
6. En cas de baixes haurà de diferenciar-se:
Sol·licitades a instància a part, i en aquest cas es prorratejarà con-
forme al que es preveu en el previst en aquest article.
D’ofici. Quan transcorregut un any des del venciment del deute en 
període voluntari no s’haja ingressat la mateixa, es procedirà a incoar 
expedient de retirada de la llicència corresponent.
Per a la plena efectivitat del que es disposa en l’apartat anterior es 
donarà prèvia audiència al subjecte passiu perquè el termini de 15 dies 
al·legue el que estime oportú, en tot cas la baixa requerirà resolució 
motivada de l’òrgan competent.
Article.- 8é
La inspecció i la revisió, així com les infraccions i les sancions dels 
actes en matèria de gestió de l’impost es regirà per les normes els 
articles 10 a 14 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 
normes que ho complementen i desenvolupen.
Disposició addicional única
Els articles d’aquesta ordenança que reproduïsquen aspectes sistemà-
tics de la legislació vigent i normes de desenvolupament i aquells que 
facen remissió expressa a les mateixes s’entendran automàticament 
modificats i/o substituïts en el moment en què es produïsca una 
modificació o revisió dels preceptes que porten causa.
Disposició Transitòria UN
En atenció a les especials circumstàncies de caràcter sanitari, 
econòmic i social com a conseqüència de pandèmia generada pel 
Covid 19, els epígrafs:
5.- CASETA DE MERCAT (mes)
5.1. Senzilla: 27,44
5.2. Doble: 54,88
5.3. Triple: 81,80
LLOCS I PARADES DINS DEL MERCAT (mes)
5.4. Senzilla: 16,57
5.5. Doble: 34,17
5.6. Triple: 81,80
LLOCS I PARADES FORA DEL MERCAT (mes)
5.7. Senzilla: 16,57
5.8. Doble: 34,17
5.9. Triple: 81,80
d’aquesta Ordenança no seran aplicable des de l’entrada en vigor 
d’aquesta modificació fins al 31 de desembre de 2021.”
Disposició Final
La present ordenança fiscal modificada entrarà en vigor a partir de 
la seua publicació definitiva en el Butlletí Oficial de la Província 
de València, i regirà en tant no es produïsca la seua modificació 
o derogació, havent-se aprovat pel Ple de la Corporació en sessió 
celebrada el 28 de gener de 2021.
Paiporta, 5 de maig de 2021.—L’alcaldessa, Isabel Martín Gómez.

EDICTO
No habiéndose formulado reclamaciones durante el trámite de 
audiencia de información pública del expediente de modificación 
de Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por Tasa por Puestos, 
Barracas, Casetas de Venta Mercado y Mercadillo, Espectáculos 
o Atracciones Situados en Terreno de Uso Público e Industrias 
Callejeras y Ambulantes y Rodaje Cinematográfico han devenido en 
definitivos los acuerdos adoptados por el Pleno de esta Corporación, 
en sesión celebrada el día 28 de enero de 2021.
Lo que se hace público a los efectos oportunos y en cumplimiento del 
artículo 17 del Real decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el 
cual se aprueba el texto refundido de la Ley de Haciendas Locales.
Contra el acuerdo de aprobación definitiva anteriormente reseñado, 
que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán interponer 
directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, en el plazo de 

dos meses, contados a partir del día siguiente al de la inserción del 
presente edicto en el «Boletín Oficial» de la provincia.
El texto íntegro de la ordenanza aprobada definitivamente es el 
siguiente:

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR PUESTOS, 
BARRACAS, CASETAS DE VENTA MERCADO Y MERCA-
DILLO, ESPECTÁCULOS O ATRACCIONES SITUADOS EN 
TERRENO DE USO PUBLICO E INDUSTRIAS CALLEJERAS 
Y AMBULANTES Y RODAJE CINEMATOGRAFICO
Disposición Preliminar
El artículo 133.2 y 142 de la Constitución Española, recogen la potes-
tad tributaria derivada de las entidades Locales, igualmente recogida 
en los artículos 106 de la Ley 7/1985, de 2 de Abril , de 2 de Abril.
En uso de dicha potestad y conforme al artículo 20 del Real decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, el ayuntamiento de Paiporta 
establece la tasa por puestos, barracas, casetas de venta, mercado y 
mercadillo, espectáculos o atracciones situados en terreno de uso 
público e industrias callejeras y ambulantes y rodaje cinematográfico, 
que atiende a las normas contenidas en el artículo 57 del citado Real 
decreto
Artículo 1º Hecho Imponible
Constituye el hecho imponible de la tasa la ocupación de terrenos de 
uso público por puestos, barracas, casetas de venta, espectáculos o 
atracciones, mercado y mercadillo, así como las industrias callejeras 
y ambulantes y rodaje cinematográfico.
Artículo-2º Sujeto pasivo
Son sujetos pasivos de la tasa, en concepto de contribuyentes, las 
personas físicas y jurídicas, así como las entidades a que se refiere 
el artículo 35.4 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, Ley General 
Tributaria, quienes soliciten o resulten beneficiadas por la utilización 
de las plazas, instalaciones y demás bienes integrantes del dominio 
público municipal
Artículo 3º.Responsables
1. Responderán solidariamente de las obligaciones tributarias del 
sujeto pasivo todas las personas a que se refiere el artículo 42 de la 
Ley 58/203 de 17 de diciembre Ley General Tributaria.
2. Responderán subsidiariamente de la deuda tributaria todas las 
personas a las que se refiere el artículo 43 de la Ley 58/203 de 17 
de diciembre Ley General Tributaria.
Artículo 4º.Devengo
La tasa se devengará y nace la obligación de contribuir cuando 
se inicie el uso privativo el aprovechamiento especial, previa la 
correspondiente solicitud o desde que se utilicen éstas sin haber 
obtenido la previa licencia
A efectos de lo previsto en el apartado anterior, y en el supuesto en 
que no pueda determinarse el inicio del aprovechamiento, la tasa se 
liquidará desde uno de Enero del ejercicio y en el caso en que existan 
indicios de haber gozado de dicho aprovechamiento durante varios 
años se liquidará durante un periodo de cuatro años
Artículo 5º.Beneficios fiscales
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de Marzo, no podrán reconocerse 
otros beneficios fiscales que los expresamente previstos en las 
normas con rango de Ley o los derivados de la aplicación de Tratados 
Internacionales.
Artículo 6º.Cuotas tributarias
La cuantía de la tasa se determinará con arreglo al siguiente cuadro 
de tarifas:

EPÍGRAFE IMPORTE

1
Puestos destinados a barracón de tiro y 
otras casetas de feria por metro cua-
drado y día. 

0,52 €

2
Puesto de venta y/o exposición ambu-
lante, incluso sobre vehículo. Por metro 
cuadrado o fracción y día.

0,52 €

3 Atracciones de feria. Circos. Espectá-
culos:  
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EPÍGRAFE IMPORTE
3,1 Hasta 500 m2 /día 75,00 €
3,2 Hasta 1,000 m2 /día 100,00 €
3,3 Hasta 1,500 m2 /día 125,00 €
3,4 Hasta 2,000 m2/día 150,00 €

3,5 Más de 2.000 m2/ día .
Tarifa 3.4 + el 

exceso de 2,000 
m2 x 0,30 m2 día

4
Puesto de venta del mercadillo de venta 
no sedentaria. (Mercadillo de lo lunes o 
similar). Metro cuadrado o ración y día.

0,52 €

5 Caseta del mercado (mes) :  
5,1 Tipo 1 8 m2 27,44 €
5,2 Tipo 2 10 m2 34,30 €
5,3 Tipo 3 12 m2 41,16 €
5,3 Tipo 4 20 m2 68,60 €
6 Rodaje cinematográfico. m2 y día 0,50 €

Artículo 7º.Gestión
1.La tasa de mercado y mercadillo se gestionará mediante padrón que 
se formará semestralmente de acuerdo con los datos obrantes en poder 
del Ayuntamiento, el mismo se publicará en el Boletín Oficial de la 
Provincia para que los interesados puedan revisarla y formular las 
reclamaciones que consideren oportunas, la publicación del mismo, 
implicará la notificación individual de cada liquidación
2.Las cuotas se recaudarán por semestre completo, salvo en los 
supuestos de altas y bajas, que se ajustarán a lo dispuesto en los 
apartados siguientes
3.Las altas que se produzcan en el ejercicio en curso , surtirán efectos 
fiscales dentro del mismo, prorrateándose por semestres naturales, 
incluido aquel en el que se diera de alta.
En los supuestos de alta la tasa se exige a través del régimen de 
declaración realizada por el Ayuntamiento y posterior notificación 
al obligado tributario
4.Las declaraciones de baja, así como las variaciones, habrán de 
presentarse dentro del año en el que se produzcan los hechos y se 
prorratearán por semestres naturales, excluyendo aquel en el que se 
dieran de baja.
5.El resto de los supuestos contemplado en la presente tasa se exige 
a través del régimen de autoliquidación, de acuerdo con el modelo 
establecido por la corporación.
Será requisito previo para otorgar la oportuna autorización el previo 
ingreso de la liquidación correspondiente,debiendo aportarse el 
documento acreditativo del pago del mismo en el momento de 
presentar la correspondiente solicitud.
La liquidación efectuada tendrá el carácter de provisional, una vez 
comprobado con la solicitud correspondiente tendrá carácter de 
definitivo.
En el supuesto de que la cantidad autoliquidada fuera inferior a la 
procedente se le notificará al sujeto pasivo para el pago de la dife-
rencia de acuerdo con las normas contenidas en la Ley 58/2003, de 
17 de diciembre. En caso que fuera superior el sujeto pasivo tendrá 
derecho a solicitar la devolución de ingresos indebidos
6. .En caso de bajas habrá de diferenciarse:
Solicitadas a instancia a parte, en cuyo caso se prorrateará conforme 
a lo previsto en el previsto en este artículo
De oficio. Cuando transcurrido un año desde el vencimiento de la 
deuda en periodo voluntario no se haya ingresado la misma, se proce-
derá a incoar expediente de retirada de la licencia correspondiente
Para la plena efectividad de lo dispuesto en el apartado anterior 
se dará previa audiencia al sujeto pasivo para que el plazo de 15 
dias alegue lo que estime oportuno, en todo caso la baja requerirá 
resolución motivada del órgano competente
Artículo 8º
La inspección y revisión, así como las infracciones y sanciones de los 
actos en materia de gestión del impuesto se regirá por las normas los 

artículos 10 a 14 del Real decreto legislativo 2/2004, de 5 de Marzo, 
y normas que lo complementen y desarrollen
Disposición adicional única
Los artículos de esta Ordenanza que reproduzcan aspectos sistemá-
ticos de la legislación vigente y normas de desarrollo y aquellos que 
hagan remisión expresa a las mismas se entenderán automáticamente 
modificados y/o sustituidos en el momento en que se produzca una 
modificación o revisión de los preceptos que traen causa
Disposición Transitoria UNO
En atención a las especiales circunstancias de carácter sanitario, 
económico y social como consecuencia de pandemia generada por 
el Covid 19, los epígrafes:
5.- CASETA DE MERCADO (mes)
5.1. Sencilla: 27,44
5.2. Doble: 54,88
5.3. Triple: 81,80
PUESTOS Y PARADAS DENTRO DEL MERCADO (mes)
5.4. Sencilla: 16,57
5.5. Doble: 34,17
5.6. Triple: 81,80
PUESTOS Y PARADAS FUERA DEL MERCADO (mes)
5.7. Sencilla: 16,57
5.8. Doble: 34,17
5.9. Triple: 81,80
de esta Ordenanza no serán de aplicación desde la entrada en vigor 
de esta modificación hasta el 31 de diciembre de 2021.”
Disposición Final
La presente Ordenanza Fiscal modificada entrará en vigor a partir 
de su publicación definitiva en el Boletín Oficial de la provincia 
de Valencia, y regirá en tanto no se produzca su modificación o 
derogación, habiéndose aprobado por el Pleno de la Corporación en 
sesión celebrada el 28 de enero de 2021.
Paiporta, 5 de mayo de 2021.—La alcaldesa, Isabel Martín Gómez.
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